CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES

PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N°   02,3   /2019

A Sua Excelência
Tiago dos Santos
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha

cÃrylAm,_MUNIÇIPAL DE SÃO GABRIEL DA ALHA

PROCESSO  NJ'  000095/2019
14/02/2019 16:11:00
INDICAÇÃO PARLAMENTAR

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições,legais, vem pedir a Vossa Excelência, após ciência
ao Plenário, que a presente indicação seja encaminhada a Excelentíssima Prefeita Municipal, solicitando a
seguinte providência:

"PATROLAR E CASCALHAR AS ESTRADAS DO ASSENTAMENTO VALMIR BARBOSA,
LOCALIZADO NESTE MUNICÍPIO, E FAZ DIVISA COM O MUNICIPIO DE VILA VALÉRIO-ES".

JUSTIFICATIVA

É importante tal reivindicação considerando o tráfego intenso de veículos, alguns com transporte de
animais, cargas, bem como de alunos, e toda a movimentação de moradores na referida localidade que
solicitam pelo serviço sugerido.

Cabe ressaltar que nos períodos de chuvas fica impossível a circulação de veículos devido ao fato de
nesta estrada existir locais muito íngremes e, sendo possível com o patrolamento e posterior
cascalhamento da estrada.

Vale mencionar que no período chuvoso os alunos têm que andar quase 2km até o ponto de ônibus.

Contamos com a costumeira e indispensável atenção de Sua Excelência a Sra. Prefeita Municipal no
atendimento à nossa reivindicação no melhor prazo possível.

São Gabriel da Palha-ES, 14 de fevereiro de 2019.

TEIXEIRA SOARES
VEREADOR

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, Bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES I CNPJ 27.554.914/0001-50
www.camarasgp.es.gov.br

	Page 1